平成 29 年 2 月 28 日

各 位                                    首里城公園管理センター

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、この度首里城公園では公園利用の利便性向上を目的としてパソコンやスマートフォンより駐車場の満空

情報を確認することができる駐車場情報提供システムを導入致します。

システムの導入により、ご来園前に駐車場の空き状況をリアルタイムで確認することが可能となります。

つきましては、告知方ご協力をよろしくお願い申し上げます。

〈お問い合わせ〉取材の際は、事前にご一報いただけますと幸いです。

首里城公園管理センター 事業課 業務広報企画係

駐車場情報提供システム(HP)

導入開始

TEL: 098-886-2020 / FAX: 098-886-2022

＜駐車場情報提供システム利用方法＞

① 右記 URL より首里城公園のホームページへアクセス（http://oki-park.jp/shurijo/）

② トップページ「現在の駐車場状況」をクリック

③ 満空情報がポップアップ表示されます

④ 「周辺の民間駐車場のご案内」をクリックすると、周辺民間駐車場の場所が確認できます

■ 開始年月：平成 29 年 3 月 1 日（水）

■ 対象駐車場：首里城公園 県営駐車場（B1・B2）

■ 実施内容：駐車場の満空情報を首里城公園 HP にて公開 ※大型バスは対象外

■カーナビ(VICS)からも駐車場情報が分かります■

試験運用期間：平成 29年 3月 1 日（水）～3月 31 日（金）

※VICS 受信機能の有無、VICS 表示設定の「駐車場」のＯＮ・ＯＦＦをご確認ください

http://oki-park.jp/shurijo/

HP から駐車場状況を確認！

首里城公園では、 公園利用の利便性向上を目的としてパソコンやスマートフォンから

駐車場の満空情報を確認することができる駐車場情報提供システムを導入します。

ご来園前に、 駐車場の空き状況をリアルタイムで確認！　ぜひご活用ください。

首里城公園管理センター

http://oki-park.jp/shurijo/

■　開始年月 ： 平成 29 年 3 月 1 日 （水）

■　対象駐車場 ： 首里城公園　県営駐車場 （B1 ・ B2）

■　首里城公園のＨＰから駐車場の満空情報が確認できます ※大型バスは対象外

※画像はイメージです

＜駐車場情報提供システム利用方法＞

① 首里城公園のホームページへアクセス   →

② トップページ 「現在の駐車場状況」 をクリック

③ 満空情報がポップアップ表示されます

④ 「周辺の民間駐車場のご案内」 をクリックすると、 周辺民間駐車場の場所が確認できます

カーナビ (VICS) からも駐車場情報が分かります

〈首里城公園〉

※VICS 受信機能の有無、 VICS　表示設定の 「駐車場」 のＯＮ・ＯＦＦをご確認ください

試験運用期間 ： 平成 29 年 3 月 1 日 （水） ～ 3 月 31 日 （金）

ＴＥＬ： 098-886-2020
ＦＡＸ： 098-886-2022

お問い合わせ

【首里城公園ホームページ】

クリック

※公園 HP より駐車場の満空情報が

　 確認できます

※周辺民間駐車場の

　 場所が確認できます。

クリック